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Anotace

Cílem této bakalářské práce je výzkum průběhu a účinnosti reklamní kampaně

ve vybrané personální agentuře. Konkrétně byl tento průběh zkoumán v personální

agentuře Force Trade s.r.o. Cílem je zhodnocení postupů a metod v přípravě reklamní

kampaně, popřípadě stanovení konkrétních doporučení pro její budoucí vývoj

a napomoci vybudovat reklamní kampaň tak, aby byla účinná, zároveň ušetřila náklady

a čas, a to za využití komparace reakcí různých profesí a národností. Hlavní metodou

použitou v této bakalářské práci je dotazníkové šetření a jeho následné vyhodnocení

pomocí grafů. Práce je rozdělena do dvou částí, a to na část teoretickou a praktickou.

V první části jsou shrnuty základní informace týkající se marketingu, jako je

například komunikační mix a komunikační strategie. Dále se teoretická část zaměřuje na

reklamní kampaň a přibližuje její průběh.

Praktická část je věnována analýze průběhu reklamní kampaně v personální agentuře

Force Trade s.r.o. a přiblížení metod a postupů při tomto procesu.

Výsledkem této práce je zhodnocení celého výzkumu, který je zaměřen na reklamní

aktivity vybrané personální agentury spolu s doporučením vyplývajícím

z dotazníkového šetření pro budoucí vývoj reklamní kampaně agentury.

Annotation

The aim of this bachelor thesis is research of the progress and effectiveness of

advertising campaing in a selected personal agency. Especially for personal agency

Force Trade s.r.o. Major goal is to evaluate these procedures and methods in preparation

of advertising campaing, eventually to set specific reccomendations for its future

development. The main method used in this bachelor thesis is the questionnaire survey

and then evaluation by using graphs. This thesis is divided into two parts, the first part

is theoretical and the second part is practical.

The first part summarizes basic information about marketing, such as communication

mix and communication strategy. This section is also focused on advertising campaing

and brings closer its process.

The practical part pays attention with the analysis of advertising campaign in the

personnel agency Force Trade s.r.o. and approaches the methods and procedures in this

process.

The result of this thesis is an evaluation of the whole research focusing on

advertising activities of a selected personnel agency together with the recommendation

resulting from the questionnaire survey for the future development of advertiding

campaign of the agency.
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Úvod

Hlavním tématem mé bakalářské práce je průběh a účinnost reklamní kampaně

ve vybrané personální agentuře. Důvodem mého rozhodnutí byla snaha zjistit, jak

reklama funguje, jaké jsou její důsledky, a také to, jakým způsobem nás ovlivňuje.

S reklamou se setkáváme velmi často, neboť je všude kolem nás a stává se tak součástí

našeho každodenního života. Reklama je doslova na každém kroku. Setkáváme se s ní

už jen při cestě do práce či do školy, setkáváme se s ní také v rádiu, televizi, na

plakátech, v novinách a podobně.

Toto téma je tedy neustále aktuální, a to hlavně z důvodu zvoleného marketingu,

který je nezbytnou součástí každé organizace. Jeho hlavním cílem je zaměřit

se na uspokojování potřeb v obou rovinách mezi zákazníkem a prodávajícím.

Na každého působí reklama odlišně. Každý z nás reaguje na jiné podněty a má jiné

komunikační kanály. Mým cílem je tedy provést analýzu reklamní kampaně

v personální agentuře a doporučit určitá opatření, která by napomohla agentuře

vybudovat účinnější reklamní kampaň a docílit tak většího počtu ohlasů od zájemců,

v tomto případě uchazečů o práci. Tato bakalářská práce může pomoci při volení

vhodné reklamní strategie a zaměření se na správnou cílovou skupinu, dále pomůže

zvolit vhodnou specifikaci firmy, vhodné místo pro publikaci reklamy a další.

Pro svůj výzkum jsem si vybrala personální společnost Force Trade s.r.o., ve které

pracuji. V mé práci se tak zabývám reklamou a vším, co k ní náleží. Snažím se zachytit

informace, které by mohly vést k tomu, aby byla reklamní kampaň pro firmu přínosem

a ne naopak.

Jako metodu v praktické části jsem zvolila dotazníkové šetření, přičemž respondenty

mi byli uchazeči o pracovní místo u nás v personální agentuře. Cílem je napomoci

vybudovat reklamní kampaň tak, aby byla účinná a zároveň ušetřila náklady a čas, a to

za využití komparace reakcí různých profesí a národností.

Věřím, že mé zjištěné výsledky a informace budou zajímavé a napomohou tak nalézt

správnou cestu pro vedení reklamních kampaní.
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Literární rešerše

Pro personální agenturu je velice důležité mít prozkoumán trh z hlediska

nezaměstnanosti a vědět jakým směrem by se měla agentura vydat a na jaké skupiny

uchazečů o zaměstnání se zaměřit. Jaká profese by se měla nabízet tak, aby získala co

nejvíce uchazečů, a které naopak vynechat, protože jejich obsazení je často zdlouhavé,

nákladné a firmě způsobí často vyšší náklady než příjmy, pokud se podaří pozici

obsadit. Proto by měla vědět, jaké pozice jsou na trhu žádané a uvědomovat si své

dispozice. Měla by si položit otázku, zda má předpoklady pro obsazení vyšších či ne

tolik žádaných pozic, nebo zda se v jejím regionu vyplatí obsazovat spíše nižší pozice.

Tímto hlediskem se zabývá několik autorů.

Prvním z nich je Doležalová Gabriela, která se zabývá Analýzou volných pracovních

míst evidovaných Úřadem práce ČR v kontextu se strukturou absolventů

a zaměstnaných. Tato práce zkoumá vývoj nezaměstnanosti od roku 1990. V práci je

zdůrazňováno nerovnoměrné rozložení. Z výsledků uvedených v této práci je patrná

znatelně vyšší poptávka po dělnických a řemeslnických pozicích oproti pozicím vyšším.

Dále jsou zde zkoumány nabídky práce z hlediska vzdělání. Nejvyšší zastoupení mají

místa pro uchazeče s ukončeným základním vzděláním, kdežto naopak málo pro

uchazeče s bakalářským a vysokoškolským vzděláním. (Doležalová Gabriela 2014) [1]

Pro agenturu je dále důležité vědět na jakou věkovou kategorii se zaměřit, čemuž

se věnuje článek Zdeny Potužákové, jehož cílem je analýza problému nezaměstnanosti

mladých. Dlouhodobým problémem současnosti je totiž nezaměstnanost mladých, která

v EU dvakrát převyšuje celkovou míru nezaměstnanosti, jež v roce 2015 činila 10,2 %.

(Zuzana Potužáková 2015) [2]

Další autorkou, která se také zabývá rizikovými skupinami nezaměstnaných, je

Božena Buchtová. I ona ve svém textu zdůrazňuje nejvyšší míru nezaměstnanosti právě

mladých lidí, kdy podle studií tvrdí, že každý pátý mladý člověk pod 25 let zůstává

nezaměstnaný. Dále je zde rozebrána nezaměstnanost lidí ve věku starší dospělosti

a problém s propouštěním lidí předdůchodového věku, kteří jsou často diskriminováni,

a to i přes skutečnost, že jejich zkušenosti mohou být často přínosnými. (Šmajsová

Buchotvá Bžena 2013) [3]
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V neposlední řadě je třeba vědět, jakým způsobem uchazeče o zaměstnání zaujmout.

Jaké jsou trendy v nynější společnosti a jaké komunikační kanály jsou společností

nejvyužívanější. Tímto se zabývá projekt Sledování krátkodobých trendů v poptávce po

pracovní síle, který je postaven na důkladné analýze externích dat, literatury a na

konzultaci s odborníky. Velice důležité je také vědět, pomocí jakého komunikačního

kanálu hledat určitou pozici. Úřady práce například dobře pokrývají nabídku dělnických

profesí (74 %), kdežto pomocí internetových serverů jsou vyhledávány zřídka (18 %).

V případě hledání odborníku je tomu však naopak. Dále jsou zde zmíněny

nejpoužívanější servery, jimiž jsou jobs.cz (90%) a práce.cz (63%). Pouze 5%

zaměstnavatelů ani jeden z těchto dvou serverů nevyužívá. (Národní vzdělávací fond,

o.p.s 2010) [4]
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Teoretická část

1. Marketing

Marketing je definován jako aplikovaný vědní obor, jenž je součástí managementu.

Existují různé pohledy, jak chápat marketing. Obvykle ho lze chápat jako integrovaný

komplex zaměřený na spotřebitele a trh. Zahrnuje tak činnosti, které jsou zaměřeny

pro realizaci směny.

Z celospolečenského hlediska lze pak marketing chápat jako manažerský proces,

s jehož pomocí lidé získávají to, co potřebují nebo po čem touží, a to na základě


[…]


nikoliv. Doporučila bych tedy přijmout osobu, která by měla toto všechno na starosti.

V této práci bylo cílem identifikovat faktory, kterými jsou ovlivňovány uchazeči o

zaměstnání a doporučit určitá opatření pro obstání mezi konkurencí. Z dotazníků

vyplynulo, že největší pravděpodobnost dozvědět se o personální agentuře je

z inzertních portálů. Problém však nastává v psaní samotných inzerátů, které nejsou

správně sestavovány.

Dotazníkem bylo osloveno 300 uchazečů příchozích do firmy, což je k poměru

celkově příchozích do firmy poměrně velký vzorek. Nevýhodou jsou však pouze strohé

odpovědi na otázky. Pro detailnější informace, které by vedly ke konkrétnějším

závěrům, by bylo vhodné zvolit metodu dotazníku s kombinací rozhovoru, kde by

uchazeči měli možnost vyjádřit všechny své názory a utvrdit tak domněnky mé a mých
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kolegů, či je zcela vyvrátit. Dotazník byl rozdán především mladším generacím, které

jsou na trhu práce zastoupeny v hojném počtu. Tato generace byla vybrána záměrně,

protože má kladný vztah k nejnovějším technologiím, které se v dnešní době těší velké

oblibě. Od věci by ale určitě nebylo porovnání mezi jednotlivými generacemi.

Po komunikaci s majitelem společnosti je jakousi vizí do budoucnosti zaměřit

se právě na ono hodnocení jednotlivých komunikačních nástrojů a detailní průzkum

jednotlivých inzertních portálů. Dalším přínosným zjištěním byla pro agenturu otázka

mobilního recruitmentu. Celkem 24 % s ním má zkušenost. Pro majitele to tedy byla

odpověď na otázku, zda využívat mobilní aplikaci Práce za rohem, 24 % už je docela

velké procento, které může právě tímto stylem oslovit.
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Závěr

Cílem mé bakalářské práce byl průzkum průběhu reklamní kampaně ve vybrané

personální agentuře, její následné zhodnocení a doporučení pro budoucí marketingové

kampaně. Středem mé pozornosti byla především forma, kterou se agentura prezentuje

na veřejnosti, tedy forma její propagace. To vše bylo posuzováno na základě výsledků

z dotazníkového šetření. Otázky pak byly zaměřeny především na média, kterými jsou

uchazeči nejvíce ovlivňovány.

Nejvíce jsem se tedy zaměřila na to, jakou formu reklamy respondenti využívají

a upřednostňují před jinou.

Cílová skupina byla vybrána záměrně z řad uchazečů a stálých zaměstnanců

agentury, tak aby bylo vidět, které reklamní aktivity mají pro firmu smysl a které

náklady vynaložené na reklamu se firmě vrátí v podobě zaměstnanců. Kde vidí uchazeči

mezery a je třeba zvážit lepší zpracování, nebo kde reklama není pro firmu až tak

významnou a nemá cenu tímto směrem vynakládat jakékoli peněžní prostředky.

Bylo zjištěno, že uchazeči se o pracovní agentuře Force Trade s.r.o. dozvídají

především prostřednictvím internetových zdrojů, což firmě potvrzuje nutnost zaměřit

propagaci tímto směrem. Největším zdrojem uchazečů jsou pro firmu internetové

portály, kde hledá pracovní poměr 39 % všech dotazovaných. Stejně tak vyplynulo, že

pozornost ze stran uchazečů je ve velké míře upoutána i na sociální sítě. Naopak tisku

v České republice není v dnešní moderní době plné moderních zařízení přisuzován

velký vliv, ten je aktuálně zanedbatelný v porovnání s internetovými zdroji a není ani

příliš efektivní, vzhledem k finanční nákladnosti. V Polsku je tomu však naopak, tedy

konkrétně v oblasti Nové Rudy.

Velkou nadějí pro budoucnost je mobilní recruitment. I přesto, že je e-reruitment

stále ještě častěji využíván, stávají se mobilní aplikace trendem dnešní moderní doby

pro získání uchazečů. Společnost by se tedy měla zaměřit na moderní směry v získávání

pracovníků, spolu s využitím sociálních sítí a inzertních portálů. Dále by se společnosti

vyplatilo využívat spolupráci se středními či vysokými školami, kde by mohl být

potenciál k získání nových mladých pracovních sil.

Další informaci, kterou považuji za velmi významnou, je zjištění, že 37 respondentů

se dozvědělo o společnosti Force Trade s.r.o. díky osobnímu doporučení. Je to velmi

milé překvapení.
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V současné době hraje image firmy pro uchazeče velkou roli a pro firmu je velmi

příznivé, že v očích dotázaných se agentura Force Trade s.r.o. prezentuje velmi

pozitivně. Je nutné se o své pracovníky náležitě starat a udržovat s nimi dobré vztahy,

neboť osobní doporučení je velmi důvěryhodnou formou komunikačního kanálu.

Úloha marketingu pro personální agenturu bude neustále důležitější, a to především

kvůli nově zakládaným agenturám, které vznikají čím dál tím častěji. Proto je důležité

propagaci nepodcenit, a snažit se odlišit od konkurence, nabídnout něco víc a neustále

pracovat na rozvoji firmy ve všech ohledech.

Důležité je také mít důkladně zmapovaný trh práce, nepodcenit konkurenci a opírat

se o konkrétní výsledky, které přinášejí agentuře jednotlivé analýzy výzkumů. Pomoct

by agentuře samozřejmě mohly úřady práce na Náchodsku, které dělají podrobnější

analýzy jednotlivých volných pracovních míst a nezaměstnaných osob. To by mohlo

vést k důkladnějšímu průzkumu trhu a k následné výhodě oproti konkurenci, kdy by

agentura dokázala reagovat na změny rychleji než ostatní a tuto výhodu využít ve svůj

prospěch.
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