## POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Havlová Markéta

**Název práce:** Průběh a účinnost reklamní kampaně ve vybrané personální agentuře

**Autor posudku:** Dr. Ing. Vítězslav Hálek, MBA. Ph.D.

**Cíl práce:** Zhodnocení postupů a metod v přípravě reklamní kampaně v personální agentuře Force Trade s.r.o., stanovení konkrétních doporučení pro její budoucí vývoj.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Charakter a minimální míra shody vykázaná anti-plagiátorským systémem, po posouzení konkrétních statí textu kvalifikační práce, odpovídá běžným postupům publikační činnosti a citační etiky a není v rozporu s pravidly pro zpracování vysokoškolských kvalifikačních prací.

### Dílčí připomínky a náměty

Teoretická část práce je rozpracována poměrně rozsáhle, nikoliv však dostatečně detailně, zejména v oblasti reklamní kampaně a způsobů zhodnocení jejich efektivnosti. Teorie rovněž postrádá větší využití vlastních poznatků studentky ve formě vlastního výkladu a například i praktických příkladů.

Po formální stránce lze práci vytknout, že studentka nevěnovala dostatečnou pozornost konečné ukládané verzi, a proto v některých místech vykazuje práce nedostatky ve formátování textu, neuvádí zdroje, ze kterých jsou použita zobrazení, či z jakých jsou vytvořeny tabulky, atd.

Praktická část vychází především z výsledků dotazování. Samo dotazování mohlo být podrobnější, zejména ve vztahu ke zhodnocení marketingové činnosti agentury. Bylo možné lépe vytěžit soubor dotazovaných subjektů.

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Teoretická část práce představuje dostatečná východiska pro zpracování tématu reklamní kampaně. Studentka nevnáší do textu teorie vlastní myšlenkový vklad.

V praktické části je práce postavena na dotazování realizovaném autorkou přímo v agentuře, mezi zájemci o práci i již umístěnými zaměstnanci. Dotazování bylo zvoleno jako metoda výzkumu vhodně, otázky však mohly být rozpracovány detailněji a prozkoumat širší souvislosti. Vyhodnocení poznatků tak může ke zkvalitnění prezentace agentury přispět především rámcově ve volbě nejvhodnějších komunikačních kanálů. Cíle práce byly studentkou naplněny.

### **Otázky k obhajobě:**

1. Co považujete za nejvýznamnější konkurenční výhodu agentury, kterou byste jí doporučila zdůraznit v rámci komunikačního mixu?
2. Která z Vámi navrhovaných opatření přispějí nejvíce ke zvýšení efektivity propagace agentury a za jakých nákladů?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: C**

**V Hradci Králové, dne 14. května 2018**

---

**podpis**